

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test**

Registration Group - II (Without Books)	Department	Test	-	133
--	------------	------	---	-----

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

94

1. In which month of the year 1899 'The Indian Stamp Act, 1899' came into force?
1899-ஆம் ஆண்டின் எந்த மாதத்தில் "இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899" நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) August
ஆகஸ்ட்
- (B) December
டிசம்பர்
- (C) June
ஜூன்
- ✓(D) July
ஜூலை
2. In which of the section of Indian stamp Act, 1899 is the term "Collector" defined?
இந்திய முத்திரைச்சட்டம், 1899-ன் எந்த பிரிவு 'ஆட்சியர்' என்பதை விளக்குகிறது
- (A) 2(1)
- ✓(B) 2(19)
- (C) 2(2)
- (D) 2(9)
3. Which officer of Public Work Department provides the data for validation of building?
கட்டிட மதிப்பீட்டிற்கு பொது பணித்துறையில் எந்த அதிகாரியால் புள்ளி விபரங்கள் வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) Executive Engineer
நிர்வாக பொறியாளர்
- (B) Chief Engineer
முதன்மை பொறியாளர்
- (C) Assistant Executive Engineer
உதவி செயற்பொறியாளர்
- ✓(D) Superintending Engineer
கண்காணிப்பு பொறியாளர்
4. Under which of the section of the Indian Stamp Act, 1899, the Market of Value of undervalued document is determined by the collector?
இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899 ன் எந்த பிரிவு ஆட்சியரால் நிர்ணயிக்கப்படும் மதிப்பு குறைவு ஆவணத்திற்கான சந்தை மதிப்பைக் குறிக்கிறது
- (A) 47A(3)
- ✓(B) 47A(2)
- (C) 47A(5)
- (D) 47A(6)

5. Under which of the section of Indian Stamp Act, 1899 the stamp duty is denoted for adjudication of an instrument?

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899ன் எந்த பிரிவு முறையான முத்திரைத் தீர்வை தீர்வுறுதி பற்றி குறிப்பிடுகிறது

(A) Section 31
பிரிவு 31

(B) Section 18
பிரிவு 18

(C) Section 47
பிரிவு 47

(D) Section 49
பிரிவு 49

6. All instruments chargeable with duty and executed by any person in India shall be stamped the time of execution

எந்த ஒரு நபரால் இந்தியாவில் தாக்கல் செய்யப்படும் ஆவணத்தின் முத்திரைத் தீர்வை விதிக்கத்தக்கது என்பது கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு தருணத்தில் நடைபெறும்

(A) After
தாக்கல் செய்த பிறகு

(B) Before (or) at
தாக்கல் செய்வதற்கு முன் அல்லது தாக்கல் செய்யும் பொழுது

(C) At
தாக்கல் செய்யும் பொழுது

(D) Before
தாக்கல் செய்வதற்கு முன்

7. A sale deed chargeable with duty executed only out of India may be stamped _____ after it has been first received in India.

இந்தியாவிற்கு வெளியே எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட கிரைய ஆவணம் இந்தியாவிற்குள் முதலில் பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ முத்திரையிடப்பட வேண்டும்.

(A) within four months
நான்கு மாதங்களுக்குள்

(B) within five months
ஐந்து மாதங்களுக்குள்

(C) within three months
மூன்று மாதங்களுக்குள்

(D) within six months
ஆறு மாதங்களுக்குள்

8. Article 64 of Indian Stamp Act relates to
இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 64 எதனுடன் தொடர்புடையது
- (A) Transfer of Lease
குத்தகை மாற்றம்
- (B) Trust
அறக்கட்டளை
- (C) Surrender of Lease
குத்தகை ஒப்படைப்பு
- (D) Settlement
ஏற்பாடு
9. 'In the case of a counterpart of a lease' – By whom is the expense of providing the proper stamp borne?
ஒரு குத்தகை ஆவணத்தில் முத்திரைத்தீர்வை செலுத்த வேண்டியவர்கள் யார்?
- (A) By the lessee
குத்தகை எடுப்பவரால்
- (B) By the seller
விற்பவரால்
- (C) By the lessor
குத்தகை அளிப்பவரால்
- (D) By the purchaser
வாங்குபவரால்
10. Which section gives power to make rules generally to carry out the Indian Stamp Act, 1899?
இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899 ல் எந்த பிரிவு சட்டத்தினை செயல்படுத்த பொதுவாக விதிகள் ஏற்படுத்தும் அதிகாரத்தை வழங்குகிறது?
- (A) Section 73
பிரிவு 73
- (B) Section 76
பிரிவு 76
- (C) Section 75
பிரிவு 75
- (D) Section 71
பிரிவு 71
11. Which section of the Indian Stamp Act, 1899 provides allowance for spoiled stamps?
இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899ன் எந்த பிரிவு பாழான முத்திரைத் தாள்களுக்கான சலுகைப்படிக்களை வழங்குகிறது?
- (A) Section 48
பிரிவு 48
- (B) Section 47
பிரிவு 47
- (C) Section 49
பிரிவு 49
- (D) Section 50
பிரிவு 50

12. Which section of the Indian Stamp Act, 1899 provides allowance for misused stamps?

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899ன் எந்த பிரிவு தவறான முத்திரைத்தாள் குறித்து விளக்கம் அளிக்கிறது?

(A) Section 49
பிரிவு 49

(B) Section 56
பிரிவு 56

✓ (C) Section 52
பிரிவு 52

(D) Section 57
பிரிவு 57

13. Under the provisions of the section 15 of the Indian Stamp Act, 1899, an instrument written in contravention of section 13 (or) section 14 shall be deemed to be

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899 ன் பிரிவு 15 ன் கீழ் பிரிவு 13 அல்லது பிரிவு 14 க்கு மாறாக எழுதப்பட்ட பத்திரங்கள் ————— ஆக கருதப்படும்.

(A) Duly Stamped
உரிய முத்திரைத் தீர்வை தாங்கியது

✓ (B) Unstamped
முத்திரையிடப்படாதது

(C) Adjudicated
தீர்வு செய்யப்பட்டது

(D) Impounded
முடக்கம் செய்யப்பட்டது

14. Under the provisions of the section (14) of the Indian Stamp Act, 1899, how many instruments can be written on the same stamp paper?

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899ல் பிரிவு 14ன் கீழ் ஒரு முத்திரைத்தாளில் எத்தனை ஆவணங்கள் எழுத முடியும்?

✓ (A) Only one
ஒன்று மட்டும்

(B) Only two
இரண்டும்

(C) As many as possible
முடிந்த வரை

(D) Not more than three
மூன்றுக்கு மிகாமல்

15. When a party feels that the value fixed by the special deputy collector (stamps) is incorrect, under which section of Indian Stamp Act, 1899, the aggrieved party can appeal to the authority concerned?

தனித்துணை ஆட்சியர் (முத்திரை) அவர்களால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட மதிப்பு சரியானது அல்ல என கட்சிக்காரர் கருதும்பட்சத்தில் இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899 ல் எந்த பிரிவின் கீழ் பாதிக்கப்பட்டவர் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரியிடம் மேல்முறையீடு செய்யலாம்?

(A) 47A(3)

(B) 47A(2)

✓ (C) 47A(5)

(D) 47A(6)

16. Which section of the Indian Stamp Act, states that an instrument not duly stamped with duty is inadmissible in evidence?

உரிய முறையான முத்திரைத் தீர்வையிடப்படாத ஆவணம் சாட்சி ஆவணமாக அனுமதிக்க இயலாதவை என இந்திய முத்திரைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு கூறுகிறது?

(A) Section 47
பிரிவு 47

(B) Section 32
பிரிவு 32

✓ (C) Section 35
பிரிவு 35

(D) Section 38
பிரிவு 38

17. The time limit within which the chief controlling Revenue Authority shall initiate proceedings against any order passed under 47A(2) is

47A(2)ன் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணைக்கெதிராக முதன்மை கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் ஆணை பிறப்பிக்க கால வரம்பு?

✓ (A) Five years from the date of such order
ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளில் இருந்து 5 ஆண்டுகள்

(B) Five years from the date of registration
பதிவு செய்யப்பட்ட நாளில் இருந்து 5 ஆண்டுகள்

(C) Six years
6 ஆண்டுகள்

(D) No time limit
காலவரம்பு இல்லை

18. Which section of Indian Stamp Act, 1899 prescribes that all the facts affecting the chargeability of an instrument with duty shall be fully and truly set forth in the instrument?

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899 ன் எந்த பிரிவு முத்திரைத் தீர்வையை பாதிக்கும் காரணிகள் முறையாவணத்தில் குறிக்கப்பட வேண்டும் எனக் கூறுகிறது?

(A) Section 28
பிரிவு 28

(B) Section 47
பிரிவு 47

✓ (C) Section 27
பிரிவு 27

(D) Section 56
பிரிவு 56

19. Which section of the Indian Stamp Act, 1899 defines the term 'Instrument'?

“பத்திரம்” என்பதற்கு இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899 ல் எந்த பிரிவில் வரையறுக்கப்படுகிறது?

(A) Section 2(10)
பிரிவு 2(10)

✓ (B) Section 2(14)
பிரிவு 2(14)

(C) Section 2(11)
பிரிவு 2(11)

(D) Section 2(8)
பிரிவு 2(8)

20. As per the Article No. 20-A, what is the proper stamp duty for a chit agreement?

கூறு 20-A ன்படி சீட்டு உடன்படிக்கைக்கான உரிய முத்திரைத் தீர்வை என்ன?

(A) Rs. 100/-
ரூ. 100/-

✓ (B) Rs. 10/-
ரூ. 10/-

(C) Rs. 50/-
ரூ. 50/-

(D) Rs. 20/-
ரூ. 20/-

21. In case of 'Lease in perpetuity' of immovable property, the surcharge to be levied is determined on

அசையாச் சொத்திற்கான நிரந்தர குத்தகை ஆவணத்திற்கு மிகுவரி எதன் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்படுகிறது?

(A) The market value of the property as set forth in the instrument
ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்தின் சந்தை மதிப்பு

(B) The total rent for the lease period
குத்தகை காலம் முழுவதற்கான மொத்த வாடகை

(C) The security deposit as set forth in the instrument
ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பாதுகாப்புத் தொகை

✓ (D) An amount equal to one-sixth of the whole amount (or) value of the rents which would be paid (or) in respect of the first fifty years of the lease as set forth in the instrument

மொத்த மதிப்பிற்கான ஆறில் 1 பங்கு தொகை (அ) கொடுக்கப்பட்ட வாடகை (அ) ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொகைக்கான முதல் 50 வருடத்திற்கான குத்தகைத்தொகை

22. What is the proper stamp duty of a sale deed of an immovable property of market value Rs. 22,55,000/-?

ரூ. 22,55,000/- மார்க்கெட் மதிப்புள்ள அசையாச் சொத்து தொடர்பான கிரைய ஆவணத்திற்கு தேவையான உரிய முத்திரைத் தீர்வை

(A) Rs. 1,72,150
ரூ. 1,72,150

(B) Rs. 1,21,570
ரூ. 1,21,570

✓ (C) Rs. 1,57,850
ரூ. 1,57,850

(D) Rs. 1,71,250
ரூ. 1,71,250

23. In addition to already existing loan of Rs. 5,00,000/-, a further loan of Rs. 2,49,600/- was availed through an instrument of further charge on the immovable property. What is the Stamp duty to be levied as per the Article No. 32(b)(ii)?

ஒரு அசையாச் சொத்திற்கு ஏற்கனவே அடமானம் அளிக்கப்பட்ட தொகை ரூ. 5,00,000/- உடன் வேறுமொரு பற்றுத்தொகை ரூ. 2,49,600 பெறப்படுகிறது. இந்திய முத்திரைச்சட்டக்கூறு 32(b)(ii) ன்படி இதற்கு விதிக்கத்தக்க முத்திரைத்தீர்வை என்ன?

- (A) Rs. 9,960/-
ரூ. 9,960/-
- (B) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (C) Rs. 35,000/-
ரூ. 35,000/-
- (D) Rs. 17,472/-
ரூ. 17,472/-

24. If an agreement to let is written for 30 years, what is the percentage of stamp duty to be paid?

30 ஆண்டுகளுக்கு ஒரு குத்தகை உடன்படிக்கை எழுதப்பட்டால் எத்தனை சதவீதம் முத்திரைத் தீர்வை செலுத்த வேண்டும்?

- (A) 1%
- (B) 5%
- (C) 4%
- (D) 7%

25. In case of lease deed, the stamp duty is levied on the

குத்தகை ஆவணத்திற்கு எதன் மீது முத்திரைத்தீர்வை விதிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) The amount of rent
வாடகை தொகை
- (B) The amount of fine
தண்டத்தொகை
- (C) Premium (or) advance
தவணைக்கட்டணம் (அ) முன்பணம்
- (D) All the three
அனைத்தும்

26. When an immovable property of market value Rs. 50,00,000/- has been mortgaged with possession for a loan of 40,00,000. What is the surcharge duty for this instrument?

ரூ. 50,00,000 மதிப்புள்ள அசையாச் சொத்து ரூ. 40,00,000/- க்கு சுவாதீனத்துடன் அடமானம் வைக்கப்படுகிறது. அவ்வாவணத்திற்கான மிகுவரி என்ன?

- (A) Rs. 80,000/-
ரூ. 80,000/-
- (B) Rs. 40,000/-
ரூ. 40,000/-
- (C) Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000/-
- (D) Rs. 1,00,000/-
ரூ. 1,00,000/-

27. What is the stamp duty for an agreement relating to the construction of a building with the cost of proposed construction Rs. 5,00,000/- and with a consideration of Rs. 4,00,000/-?

ஒரு கட்டிடத்தின் கட்டுமானம் ஒப்பந்தம், முன்மொழியப்பட்ட கட்டுமானத் தொகை ரூ. 5,00,000/- கைமாறுத்தொகை ரூ. 4,00,000/- என உள்ள நிலையில் விதிக்கத்தக்க முத்திரைத்தீர்வை என்ன?

(A) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-

(B) Rs. 20,000/-
ரூ. 20,000/-

(C) Rs. 4,000/-
ரூ. 4,000/-

(D) Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000/-

28. What is the maximum stamp duty, as in force now, for a deed of deposit of their deeds?

உரிமை ஆவணங்களின் ஒப்படைப்பு ஆவணத்திற்கான தற்போது நடைமுறையில் உள்ள அதிகபட்ச முத்திரைத்தீர்வை என்ன?

(A) Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/-

(B) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-

(C) Rs. 30,000/-
ரூ. 30,000/-

(D) Rs. 40,000/-
ரூ. 40,000/-

29. What is the proper stamp duty for a certificate of sale, where the purchase money exceeds Rs. 50/-?

ஏலத்தொகை ரூ. 50 க்கு மேல் மதிப்புள்ள ஏலக்கிரையச்சான்றுக்கு முறையான முத்திரைத் தீர்வை என்ன?

(A) Same duty as conveyance

உரிமை மாற்றத்திற்கான முத்திரைத் தீர்வை போன்று

(B) 7%
7%

(C) Same duty as a Bottomry Bond

கப்பல் அடிப்பாக பிணைமுறிக்கான முத்திரைத் தீர்வை

(D) 4%
4%

30. What is the proper stamp duty for an instrument of partnership, where the capital of the partnership exceeds Rs. 500/-?

ரூ. 500/-க்கு மேல் மூலதனம் கொண்ட ஒரு கூட்டாண்மை நிறுவன ஆவணப்பதிவிற்கு தேவையான உரிய முத்திரைத்தீர்வை என்ன?

(A) Rs. 200/-
ரூ. 200/-

(B) Rs. 400/-
ரூ. 400/-

✓ (C) Rs. 300/-
ரூ. 300/-

(D) Rs. 100/-
ரூ. 100/-

31. What is the total stamp duty for a transfer of lease by way of assignment?

உரிமை மாற்றம் வாயிலாக ஏற்படுத்தப்படும் குத்தகை மாற்றத்திற்கு விதிக்கத்தக்க முத்திரைத்தீர்வை என்ன?

(A) Same as a Bottomry Bond
கப்பல் அடிப்பாக பிணைமுறிக்கான முத்திரைத் தீர்வை

✓ (B) Same as conveyance
உரிமை மாற்றத்திற்கான முத்திரைத்தீர்வை

(C) Same as security bond
ஐமின் பத்திரத்திற்கான முத்திரைத் தீர்வை

(D) Same as a bond
வெண்ணிலைக் கடன் பத்திரத்திற்கான முத்திரைத் தீர்வை

32. Who is the competent authority to initiate legal action under section 47A(6) of the Indian Stamp Act, 1899?

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899 பிரிவு 47A(6) ன் கீழ் சட்டபூர்வ நடவடிக்கை எடுக்கத் தகுதியான நபர் யார்?

(A) District Registrar
மாவட்டப்பதிவாளர்

(B) Special Deputy Collector (Stamps)
தனித்துணை ஆட்சியர்(முத்திரை)

✓ (C) Inspector general of Registration
பதிவுத்துறைத்தலைவர்

(D) Sub-Registrar
சார் பதிவாளர்

33. What is the stamp duty for a document of power of attorney when given of consideration of Rs. 60,000/-?

ரூ. 60,000/- கைமாறுத் தொகை பெற்றுக்கொண்டு எழுதிக்கொடுக்கப்படும் அதிகார ஆவணத்திற்கு முத்திரைத் தீர்வை எவ்வளவு?

(A) Rs. 600/-
ரூ. 600/-

✓ (B) Rs. 2,400/-
ரூ. 2,400/-

(C) Rs. 42,000/-
ரூ. 42,000/-

(D) Rs. 6,000/-
ரூ. 6,000/-

34. When a person records the adoption of his brother's daughter in an adoption deed, what is the stamp duty for the adoption deed?

தத்து ஆவணத்தின் மூலம் ஒரு நபர் தன்னுடைய சகோதரரின் மகளை தத்து பதிவு செய்யும் போது அதற்கான முத்திரைத் தீர்வை?

(A) Rs. 20/-
ரூ. 20/-

(B) Rs. 300/-
ரூ. 300/-

(C) Rs. 100/-
ரூ. 100/-

(D) Rs. 80/-
ரூ. 80/-

35. Who is responsible for non-inclusion of 'Tax Deduction at source' in a sale deed relating to certain immovable property other than agricultural lands?

விவசாய நிலம் அல்லாத ஒரு அசையாச் சொத்தை பொறுத்தி கிரைய ஆவணத்தில் வரிவிதிப்பிற்கான ஆதாரத்தை சேர்க்காமல் விடுதலுக்கு பொறுப்பானவர் யார்?

(A) The transferee
எழுதிப்பெறுபவர்

(B) The transferor
எழுதிக்கொடுப்பவர்

(C) Registering officer
பதிவாளர்

(D) Sub-registrar
சார்பதிவாளர்

36. Who may at his discretion create the posts of licensed vendors of the sale of stamps?

யார் தனது விருப்பப்படி முத்திரைத்தாள் விற்பனைச் செய்திட உரிமம் பெற்ற விற்பனையாளர்கள் பணியிடங்களை உருவாக்கலாம்?

(A) District Registrar
மாவட்டப் பதிவாளர்

(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Chief controlling Revenue Authority
முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(D) Revenue officer
வருவாய் அலுவலர்

37. The stamp duty for an agreement to partition is equal to that of _____

பாக ஆவணத்திற்கான ஒப்பந்தம் விதிக்கத்தக்க முத்திரைத்தீர்வை என்பது கீழ்க்கண்ட எதற்கு சமமானது?

(A) An agreement
ஒப்பந்தம்

(B) A settlement
செட்டில்மெண்ட்

(C) A partition
பாகம்

(D) An partnership
கூட்டாண்மை

38. What is the stamp duty for an affidavit executed by two persons?
இரண்டு நபர்களால் எழுதிக் கொடுக்கப்படும் உறுதி மொழிக்கு விதிக்கத்தக்க முத்திரைத்தீர்வை என்ன?
- (A) Rs. 40/-
ரூ. 40/-
- (B) Rs. 100/-
ரூ. 100/-
- (C) Rs. 50/
ரூ. 50/-
- (D) Rs. 20/
ரூ. 20/-
39. For which one of the following four documents, there is not need to collect surcharge?
கீழ்க்கண்ட நான்கு ஆவணங்களில் எந்த ஆவணத்திற்கு மிகுவரி வசூலிக்க வேண்டியதில்லை?
- (A) Mortgage without possession
சுவாதீனமற்ற அடமானம்
- (B) Lease in perpetuity
நிலையான குத்தகை
- (C) Mortgage with possession
சுவாதீனத்துடன் கூடிய அடமானம்
- (D) Exchange
பரிமாற்றம்
40. Who is empowered to make appointment of licensed stamp vendors in existing posts which are vacant?
காலியான பணியிடங்களில் உரிமம் பெற்ற முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர்களை நியமிக்க அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?
- (A) Inspector general of Registration
பதிவுத்துறைத்தலைவர்
- (B) Treasury officer
கருவூல அலுவலர்
- (C) District Registrar
மாவட்டப் பதிவாளர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
41. What is the maximum stamp duty per schedule for a partition deed among the family members?
குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கிடையேயான பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் ஒவ்வொரு பாகத்திற்கும் அதிகபட்ச முத்திரைத் தீர்வை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 30,000/-
ரூ. 30,000/-
- (B) Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/-
- (C) Rs. 20,000/-
ரூ. 20,000/-
- (D) Rs. 40,000/-
ரூ. 40,000/-

42. What is total percentage of stamp duty chargeable, including surcharge, for an instrument of gift deed which is not executed in favour of Government (or) local body?

அரசு அல்லது உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு அல்லாமல் இதர நபர்களுக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்படும் தான ஆவணங்களுக்கு முத்திரைத்தீர்வை (மிகுவரி உட்பட) எவ்வளவு?

- (A) 5% (B) Rs. 100/-
5% ரூ. 100/-
(C) 7% (D) 8%
7% 8%

43. What is the maximum stamp duty for a simple mortgage deed?

ஈடு அடமான ஆவணத்திற்கான அதிகபட்ச முத்திரைத் தீர்வை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 30,000/- (B) Rs. 25,000/-
ரூ. 30,000/- ரூ. 25,000/-
(C) Rs. 20,000/- (D) Rs. 40,000/-
ரூ. 20,000/- ரூ. 40,000/-

44. What is the percentage of stamp duty for the dissolution of partnership, when such dissolution involves partition of immovable properties of a firm among the partners, who are not family members?

கூட்டாண்மை நிறுவனம் கலைப்பானது அதன் அசையாச் சொத்துக்களை பங்குதாரர்களிடையே பாகத்திற்கு உள்ளாக்கும்போது அதன் பங்குதாரர்கள் குடும்ப உறுப்பினர்களாக இல்லாத நிலையில் முத்திரைத் தீர்வை சதவீதம் என்ன?

- (A) 13% (B) 7%
(C) 12% (D) 8%

45. What is the stamp duty for a settlement deed of immovable property of value Rs. 24,00,000/- in favour of the member of a family?

ரூ. 24,00,000/- மதிப்புள்ள அசையாச் சொத்து தொடர்பாக குடும்ப உறுப்பினர்களுக்கிடையேயான தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திற்கு விதிக்கத்தக்க முத்திரைத்தீர்வை என்ன?

- (A) Rs. 20,000/- (B) Rs. 25,000/-
ரூ. 20,000/- ரூ. 25,000/-
(C) Rs. 24,000/- (D) Rs. 96,000/-
ரூ. 24,000/- ரூ. 96,000/-

46. An instrument titled as 'settlement' deed was executed by a person in favour of his grand father, what is the stamp duty, including surcharge, for such instrument?

ஒரு நபர் தனது தாத்தாவிற்கு எழுதிக்கொடுக்கும் ஆவணம் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எனில் அவ்வாவணத்திற்கான முத்திரைத்தீர்வை மிகுவரி உட்பட, என்ன?

(A) 4%

(B) 5%

(C) 8%

(D) 7%

47. What is the Article No. for the ambulatory document 'will' in the schedule-I of the Indian Stamp Act, 1899?

இந்திய முத்திரைச்சட்டம் 1899 ன் படி உயில் ஆவணத்திற்கு எந்த கூறின்படி முத்திரைத்தீர்வை விதிக்கப்படுகிறது

(A) No. 66

கூறு.66

(B) No. 65

கூறு.65

(C) No. 64

கூறு.64

(D) No such article in the schedule

அட்டவணையில் அதுபோன்ற விதி ஏதுமில்லை

48. A lease deed is exempted from stamp duty. What is the stamp duty for surrender of such lease?

ஒரு குத்தகை ஆவணம் முத்திரைத்தீர்வை விலக்கிற்கு உட்பட்டிருக்கும் எனில் குத்தகை ஒப்படைப்பிற்கு விதிக்கத்தக்க முத்திரைத்தீர்வை என்ன?

(A) Rs. 40/-

ரூ. 40/-

(B) Exempted from duty

முத்திரைத் தீர்வையிலிருந்து விலக்கு அளிக்கப்பட்டது

(C) Rs. 20/-

ரூ. 20/-

(D) Rs. 100/-

ரூ. 100/-

49. Within how many days does a person aggrieved by an order of appointment of a licensed stamp vendor appeal against that order to the inspector of Registration office?

உரிமம் பெற்ற முத்திரைத்தாள் விடற்பனையாளர் நியமன ஆணையினால் பாதிக்கப்பட்டவர் அவ்வணையினை எதிர்த்த எத்தனை நாட்களுக்குள் பதிவுத்துறைத்தலைவரிடம் மேல்முறையீடு செய்யலாம்?

(A) 30 days
30 நாட்கள்

(B) 15 days
15 நாட்கள்

(C) 45 days
45 நாட்கள்

(D) 10 days
10 நாட்கள்

50. Who among the following is not a "Proper Officer" within the meaning of rule 9 of the Indian Stamp Rules, 1925?

கீழ்க்கண்டவர்களில் யார் இந்திய முத்திரை விதிகள் 1925 ல் விதி 9ன் படி 'முறையான அலுவலர்' என்ற வரையறைக்குள் உட்படாதவர்?

(A) Sub-treasury officer
சார்நிலை கருவூல அலுவலர்

(B) Superintendent of stamps
முத்திரைத்தாள் கண்காணிப்பாளர்

(C) Treasury officer
கருவூல அலுவலர்

(D) Inspector general of Registration
பதிவுத்துறைத் தலைவர்

51. "The copies of maps (or) plans, printed copies and copies of (or) extracts from registers given on printed forms which are certified to be true copies" should be stamped with

வரைபடங்கள் அல்லது திட்டங்களின் நகல்கள், அச்சிடப்பட்ட நகல்கள், அச்சிட்டு அளிக்கப்பட்ட பதிவேட்டின் பிரதிகள், உண்மை நகல் என்று சான்றளிப்பது இவற்றிற்கு அளிக்கப்படும் முத்திரைத் தீர்வை?

(A) court-fee stamps
நீதிமன்ற கட்டண முத்திரை

(B) Insurance stamps
காப்பீட்டு முத்திரை தாள்

(C) Notarial stamps
நோட்டரி முத்திரைகள்

(D) Revenue stamps
வருவாய் முத்திரைகள்

52. Who is the secretary of the valuation sub-committee constituted?
மதிப்பீட்டு துணைக்குழுவின் செயலாளர் யார்?

- (A) District Revenue officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (B) District Registrars of the concerned Registration district
சம்பந்தப்பட்ட பதிவு மாவட்டத்தின் மாவட்டப் பதிவாளர்கள்
- ✓ (C) District Registrar of the head quarters of the concerned revenue district
சம்பந்தப்பட்ட வருவாய் மாவட்டத்தின் தலைமையகத்தின் மாவட்டப்பதிவாளர்
- (D) Regional Director of Municipalities
நகராட்சிகளின் மண்டல இயக்குநர்

53. How many kinds of stamps are there for indicating the payment of duty with which instruments are chargeable?
முத்திரைத்தீர்வை விதிக்கத்தக்க ஒரு ஆவணத்திற்கு எத்தனை வகையான செலுத்து முறை உள்ளது?

- (A) only one type
ஒரு வகை
- ✓ (B) two types
இரண்டு வகைகள்
- (C) Three type
மூன்று வகைகள்
- (D) No limit
வரைமுறை இல்லை

54. Which rule of the Tamilnadu Stamp (constitution of valuation committee for estimation, publication and revision of Market Value Guidelines of properties) Rules, 2010 provides the guidelines for the estimation of the Market Value by the valuation Sub-Committee?
தமிழ்நாடு முத்திரை (சொத்துக்கள் சந்தை மதிப்பு வழிகாட்டியினை மதிப்பீட்டு, வெளியீடு (மற்றும்) சீராய்வு செய்திட மதிப்பீட்டு குழுவினை அமைத்தல்) விதிகள் 2010 ல் எந்த விதி மதிப்பீட்டு துணைக்குழுவால் சந்தை மதிப்பினை மதிப்பீட்டு செய்வதற்கான நெறிமுறைகளை வழங்குகிறது

- (A) Rule No. 4
விதி 4
- ✓ (C) Rule No. 5
விதி 5
- (B) Rule No. 6
விதி 6
- (D) Rule No. 3
விதி 3

55. Which rule of the Tamilnadu Stamp (Prevention of undervaluation of Instruments) Rules, 1968 has prescribed the 'Chief controlling Revenue Authority' to the appellate authority for the purpose of sub-section (5) of section 47-A of Indian Stamp Act, 1899?

தமிழ்நாடு முத்திரை (பத்திரங்கள் மதிப்பு குறைப்பு) விதிகள், 1968 ன் கீழ் எந்த விதியில் முதன்மை வருவாய் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர் பிரிவு 47(A) உட்பிரிவு (5), 1899 மீதான மேல்முறையீட்டு அலுவலர் என கூறுகிறது

(A) Rule 8
விதி 8

(B) Rule 10(2)
விதி 10(2)

(C) Rule 9(1)
விதி 9(1)

(D) Rule 15(b)
விதி 15(b)

56. If an instrument relates to only one item of property and that property is a building, under which of the following rule of the Tamil Nadu Stamp (Prevention of Underevaluation of instruments) Rules 1968, the party executing the document shall attach a separate statement?

தமிழ்நாடு முத்திரை (பத்திரங்கள் மதிப்பு குறைப்பு) விதிகள், 1968 ன் கீழ் எந்த விதியில் ஆவணமொன்று ஒரே இனச்சொத்து சம்பந்தப்பட்டதாக இருந்து அதுவும் கட்டிடமாக இருந்தால் அப்பத்திரத்தை எழுதிக்கொடுக்கும் நபர் தனி அறிக்கை இணைக்க வேண்டும் என பரிந்துரை செய்கிறது?

(A) Rule - 1
விதி 1

(B) Rule - 1(A)
விதி 1A

(C) Rule - 4
விதி 4

(D) Rule - 3(1)A
விதி 3(1)A

57. Within how many days from the date of receipt of a reference under Sub-section (1) of section 47-A shall the collector issue a notice in Form I?

பிரிவு 47(A) உட்பிரிவு (1)ன் கீழ் பதிவு அலுவலர் ஒருவரிடம் இருந்து பார்வைக்கு அனுப்பப்பெற்றது கிடைக்கப்பெற்ற நாளில் இருந்து எத்தனை தினங்களுக்குள் ஆட்சியர் படிவம் - I ல் அறிவிப்பு கொடுத்தல் வேண்டும்?

(A) Fourteen days
14 நாட்கள்

(B) One month
ஒரு மாதம்

(C) Sixty days
60 நாட்கள்

(D) Fifteen days
15 நாட்கள்

58. The difference in the amount of duty determined by the collector under section 47A(2) shall be paid within _____ from the date of final order passed.

பிரிவு 47A ன் உட்பிரிவு (2) ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட இறுதியாணையில் படி ஆட்சியரால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட வித்தியாச தீர்வையினை ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ க்குள் செலுத்த வேண்டும்.

(A) 60 days
60 நாட்கள்

(C) 45 days
45 நாட்கள்

✓ (B) Two month
இரண்டு மாதங்கள்

(D) One month
ஒரு மாதம்

59. An appeal under sub-section (10) of section 47-A shall be preferred within _____ from the date of final order passed under sub-section (5) (or) sub-section (6) of section 47-A.

பிரிவு 47A ன் உட்பிரிவு (5) அல்லது உட்பிரிவு (6) ல் கீழ் வழங்கப்பட்ட இறுதியாணை மீது ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ க்குள் பிரிவு 47A உட்பிரிவு (10) ன் கீழான மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

✓ (A) two months
இரண்டு மாதங்கள்

(C) three months
மூன்று மாதங்கள்

(B) four months
நான்கு மாதங்கள்

(D) Ninety days
90 நாட்கள்

60. The statement of market value to be furnished under rule No. 3(1) of Tamil Nadu stamp Rules, 1968 does not apply to the following instrument

தமிழ்நாடு முத்திரை (பத்திரங்கள் மதிப்பு குறைப்பு தடுப்பு) விதிகள், 1968 ன் விதி 3(1) ன் கீழ் சந்தை மதிப்பு விபரம் தாக்கல் செய்தல் கீழ்க்கண்ட எந்த ஆவணத்திற்கு பொருந்தாது?

(A) Conveyance
உரிமை மாற்றம்

(C) Exchange
பரிமாற்றம்

(B) Gift
தானம்

✓ (D) Partition
பாகப்பிரிவினை

T.C-133

068/DD/23

Register Number																				
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
REGISTRATION DEPARTMENT TEST - GROUP - II
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE
விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT of the following.

எவையேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Discuss the factors to be taken into consideration and order of preference shall be scrupulously followed by the appointing authorities, while selecting person for appointment as stamp vendors.
முத்திரைத்தாள் விற்பனையாளர்களுக்கு உரிமம் வழங்க தேர்வு செய்யும் பொழுது கருத்தில் கொள்ள வேண்டிய காரணிகள் மற்றும் நியமன அலுவலர் கடைபிடிக்க வேண்டிய வழிமுறைகளை விவரிக்கவும்.

[Turn over

2. Describe Section 27 and 64 of Indian Stamp Act.

இந்திய முத்திரைச்சட்டப்பிரிவு 27 மற்றும் 64 பற்றி விவரிக்கவும் .

3. Describe Instrument Impounded, how to deal with?

முடக்கம் செய்யப்பட்ட ஆவணத்தினை எவ்வாறு கையாளுதல் வேண்டும் என்பது குறித்து விவரிக்கவும்.

4. Stamp Duty to whom payable? – Describe.

முத்திரைத் தீர்வை எவரால் செலுத்தப்படல் வேண்டும் என்பது குறித்து விவரிக்கவும்.

5. Explain Allowance for misused stamps and Allowance for spoiled or misused stamps how to be made?

தவறாக பயன்படுத்தப்பட்ட முத்திரைத்தாள்கள் மற்றும் படித்தொகை எவ்வாறு வழங்கப்படுதல் வேண்டும் என்பது குறித்து விவாதிக்கவும்.

6. Define with Section of Indian Stamp Act, 1899

(a) Conveyance

(b) Lease

(c) Power of Attorney

கீழ்க்கண்டவற்றை இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899 ன் சட்டப்பிரிவுகளுடன் வரையறு

(அ) உரிமை மாற்றம்

(ஆ) குத்தகை

(இ) பொது அதிகாரம்

7. Discuss Recovery of deficit stamp duty under Sec 33 A of Indian Stamp Act 1899.

இந்திய முத்திரைச்சட்டப் 1899 பிரிவு 33 A ன் கீழ் குறைவு முத்திரைத் தீர்வை வசூலிப்பது குறித்து விவரிக்கவும்.

8. Discuss stamp duty payable on lease deed as described under Article 35 of Indian Stamp Act.

இந்திய முத்திரைச்சட்டக் கூறு 35 ன் கீழ் உள்ள குத்தகை ஆவணத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை குறித்து விவாதிக்கவும்.

9. Describe the Collector's power to stamp instruments impounded.

முடக்கப்பட்ட பத்திரங்களுக்கு முத்திரையிடும் ஆட்சியரின் அதிகாரம் குறித்து விவரிக்கவும்.

10. Describe the following

(a) Stamp duty chargeable for Instrument of Rectification

(b) Collector's power to refund penalty paid under section 38 (i)

கீழ்க்கண்டவற்றினை விவரிக்கவும்.

(அ) பிழைத்திருத்தல் ஆவணத்திற்கு வழங்கப்பட வேண்டிய முத்திரைத் தீர்வை

(ஆ) பிரிவு 38 (i) ன் கீழ் செலுத்தப்பட்ட அபராதத்தினை திரும்ப அளிக்கும் ஆட்சியரின் அதிகாரம்